


Edição 1.565 | Ano 10
02 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KUQRRKSH-4PPVSJDR-Z2CFUHZ9-43GXUXJI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PR4-2022

Torna  público  objeto:  Contratação  de  empresa  para  locação,  manutenção,  montagem  e

desmontagem de decorações carnavalesca, a im de atender os serviços inerentes a decoração de

carnaval deste município, dia 14/02/2022 - 10h, reirada edital: junto a CPL do município, 08h às

13h ou no site htps://doem.org.br/ba/alcobaca , “editais” – licitacaoalcobaca2021@hotmail.com

– Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.565 | Ano 10
02 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: KUQRRKSH-4PPVSJDR-Z2CFUHZ9-43GXUXJI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 06 AO CONTRATO Nº. 007/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.646.285/0001-14, situada no endereço a Avenida Castro Alves n° 136, Bairro
Centro, Tapiramutá, estado Bahia, CEP Nº. 44.840-000.

DO OBJETO: O presente  Termo de Aditamento tem por  objeto  a  Prorrogação da Cláusula  Sexta,  do
contrato nº 007/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 007/2020, por igual período, a partir de
05/02/2022 à 08/07/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Quinto Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.565 | Ano 10
02 de fevereiro de 2022

Página 4

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: KUQRRKSH-4PPVSJDR-Z2CFUHZ9-43GXUXJI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 927 DE 31 DE JANEIRO DE 2021

DISPÕE  SOBRE  A  SUSPENSÃO  EVENTOS
FESTIVOS  E  PUBLICOS  NO  AMBITO  D
MUNICIPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a  Declaração  de  Emergência  em  Saúde  Pública  de
Importância  Internacional  (ESPII)  pela  OMS  –  Organização  Mundial  da  Saúde  em
30/01/2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo coronavírus (COVID-19), e a
já reconhecida situação de pandemia; 

CONSIDERANDO o risco de contagio pelas novas variantes, dentre elas a Delta
e Ômicron, com casos já confirmados no Brasil  e no município de Alcobaça-BA, com
grande poder de disseminação;

CONSIDERANDO que  o  município  de  Alcobaça-BA  vivencia  um  aumento
significativo da sua população flutuante no período de verão;

DECRETA: 

Art.  1º. –  Fica  suspensa  a  realização  de  eventos,  shows,  festas,  públicas  ou
privadas, e afins, que dependam da emissão de alvará e/ou autorização e fiscalização do
município, a partir da data da publicação deste decreto até o dia 10 de fevereiro de 2022.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete  do Prefeito  Municipal  de  Alcobaça,  Estado da Bahia,  31 de
janeiro de 2022

GIVALDO MUNIZ
PREFEITO 

Praça São Bernardo, nº. 130 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.565 | Ano 10
02 de fevereiro de 2022

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: KUQRRKSH-4PPVSJDR-Z2CFUHZ9-43GXUXJI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	DECRETO
	DECRETO


		2022-02-02T16:31:34-0300




